中共山东省委高校工委
关于开展2013-2014年度全省高校思想政治教育工作先进集体、先进个人评选活动的通知
（鲁高工委通字(2015)49号）
各高等学校党委：
为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会及习近平总书记系列重要讲话精神，全面落实《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》要求，进一步加强和改进我省高校思想政治教育工作，不断提高思想政治教育工作质量和水平，经研究，决定在全省高校开展2013—2014年度思想政治教育工作先进集体、先进个人评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
先进集体评选范围：高校主管师生思想政治教育的职能部门、院（系）、分党委（党总支）、党支部、分团委（团总支）。
先进个人评选范围：高校从事师生思想政治教育工作的党政干部、共青团干部、专兼职辅导员（参加第六届全省高校十佳和优秀辅导员评选活动的教师不再参评）和思想政治理论课教学研究人员。
二、评选条件
（一）高校思想政治教育工作先进集体评选条件
1．坚持以中国特色社会主义理论为指导，全面贯彻党和国家教育方针，始终坚持立德树人根本任务，高度重视思想政治教育工作，对思想政治教育工作有部署、有要求、有措施、有检查，成效明显。
2．工作机构健全，职责明确，人员配备齐全，遵循高校思想政治教育工作的规律和特点，有针对性地做好师生思想政治教育工作。
3．紧密联系实际，不断研究新情况，解决新问题，在思想政治教育工作方面总结积累了丰富经验。
4．坚持解决思想问题与解决实际问题相结合，重视加强师生的理想信念教育、爱国主义教育和思想道德教育，认真做好家庭困难学生资助、心理健康教育和就业服务指导工作，积极开展辅导员家访活动，全面服务学生成长成才。
5．坚持与时俱进，在思想政治教育的内容、手段、方法和机制方面积极探索创新，为推动思想政治教育工作、促进学校改革发展稳定做出突出贡献。
（二）高校思想政治教育工作先进个人评选条件
1．始终坚持正确的政治方向，有较强的马克思主义理论素养，自觉服从学校改革发展稳定大局，在思想政治教育工作中发挥骨干作用。
2．熟悉思想政治教育工作业务，具有强烈的事业心和较强的工作能力，工作业绩较为突出。
3．自觉培育和践行社会主义核心价值观，具有良好的职业道德、家庭美德和个人品德，坚持教书育人，为人师表，在师生中有较高威信。
4．坚持理论与实际相结合，勤奋学习，善于思考，积极开展思想政治教育工作研究。
5．勇于改革创新，不断拓展思想政治工作方式方法；积极学习研究运用新媒体技术，自觉提高网宣能力。
三、评审及表彰
本次活动评选高校思想政治教育工作先进集体50个，先进个人200名。届时，省委高校工委成立评选表彰活动领导小组，组织专家对参评集体和个人的材料认真进行评选审核。对获奖集体、个人予以通报表彰，并颁发证书。
四、有关要求
各高校党委要按照通知要求，切实加强组织领导，在选拔推荐的基础上，做好先进集体、先进个人的推荐工作。在校生2万人以上的普通本科高校每校推荐1个先进集体和3-4名先进个人，其他高校每校推荐1个先进集体和2名先进个人。
请各高校将全省高校思想政治教育工作先进集体、先进个人推荐表和事迹材料（1500字左右）各一式3份，经学校党委盖章，于11月13日前寄到泰山医学院党委宣传部，同时发电子版至邮箱：xcb＠tsmc.edu.cn。
邮寄地址：泰安市长城路619号泰山医学院党委宣传部，邮编：271016；联系人：吴立新，联系电话：0538-6229930，13562891053。